ARTIGO 1º - Fica alterado o valor por alqueire para todo 
o município, constante na Tabela II - Planta Genérica de 
Valores Terrenos m2 – Imóveis Rurais, da Lei nº 950/89 de 
29 de dezembro de 1989 que institui o Código Tributário do 
Município, passando a ter a seguinte redação:

“Imóveis Rurais - R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais) 
por alqueire para todo o município”.

ARTIGO 2º - As despesas com a execução com a presente 
Lei, correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, 
suplementadas se necessário.

ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação e seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2.022.